
  1/2  

                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2023/66995/FNBrno -14.7 – DrR/Mc 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 24. 4. 2023  
 
 
Veřejná zakázka Operační mikroskop pro KPPCH 
 
Vážení, 
 

zadavatel obdržel dne 19. 4. 2023 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 
 
Dotaz č. 1): 

Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Technická specifikace, 3 odrážka: 

Podlahový stativ s centrální brzdou a s elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu  
a stativu. 

Námi nabízený operační mikroskop nedisponuje centrální brzdou, ale má zabrzditelné každé kolečko 
zvlášť vlastní brzdou. 

Dotaz: Akceptuje zadavatel: Zabrzditelný podlahový stativ a s elektromagnetickými brzdami všech os 
pohybu mikroskopu a stativu. 
 
 
Odpověď č. 1): 

 
Zadavatel na základě dotazu změní výše uvedený požadavek v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace 
(Technická specifikace) následovně: 
 
• zabrzditelný podlahový stativ (s centrální brzdou, příp. každé kolečko má vlastní brzdu) a s 
elektromagnetickými brzdami všech os pohybu mikroskopu a stativu 
 
 
  
Dotaz č. 2):   

Zadávací dokumentace, Příloha č. 1 – Technická specifikace, poslední odrážka: 

Stereoasistent z pravé nebo levé strany s přímým binokulárním tubusem, fixní pozice asistenta při 
pohybu hlavy mikroskopu v předozadním směru. 

Dle našich zkušeností je v operativě plastické chirurgie požadována asistence v pozici face to face, což 
je i v technické specifikaci uvedeno. 

Dotaz: Skutečně požaduje zadavatel i „Stereoasistent z pravé nebo levé strany s přímým binokulárním 
tubusem, fixní pozice asistenta při pohybu hlavy mikroskopu v předozadním směru“. 
 
 



  2/2  

                     

Odpověď č. 2): 
 
Zadavatel již netrvá na uvedeném požadavku: 
 
- stereoasistent z pravé nebo levé strany s přímým binokulárním tubusem, fixní pozice asistenta při 
pohybu hlavy mikroskopu v předozadním směru 
 
Zadavatel upraví Přílohu č. 1 Zadávací dokumentace (Technickou specifikaci), kde požadavek bude 
vypuštěn. 
 
 
Na základě shora uvedených odpovědí a změny Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Technické  
 
specifikace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 5. 2023 do 9:00 hod. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, tel. 532 231 014, Micankova.Lucie@fnbrno.cz 


